
APDROŠINĀŠANAS NOTEIKUMI
TEL-20191
II līmenis

Spēkā no 2019. gada 1. marta.

Sadarbībā ar



2

1. NOTEIKUMOS LIETOTIE TERMINI 3

2. APDROŠINĀTAIS RISKS 3

3. APDROŠINĀŠANAS ATLĪDZĪBA 3

4. IZŅĒMUMI 4

5. RĪCĪBA, IESTĀJOTIES APDROŠINĀTAJAM RISKAM 4

SATURS



3

Enefit elektroierīču apdrošināšana ir apdrošināšanas veids, 
kas paredzēts SIA Enefit privātajiem klientiem sadarbībā 
starp SIA Enefit un If P&C Insurance AS Latvijas filiāli. Šī 
apdrošināšana pasargā no zaudējumiem, kas rodas elektro-
ierīces, kas ir Apdrošinātā dzīvesvietā, bojājumu vai bojā-
ejas rezultātā, ko izraisa zibens, pārspriegums, vai nepietie-
kams spriegums.

1. NOTEIKUMOS LIETOTIE TERMINI

1.1. APDROŠINĀTAIS - Apdrošināšanas polisē norādītā 
fiziskā persona, kura ar SIA Enefit ir noslēgusi elektroener-
ģijas piegādes līgumu, kas ietver apdrošināšanu, , kā arī šīs 
personas ģimenes locekļi (laulātais, dzīvesbiedrs un bērni, 
kas jaunāki par 18 gadiem).

1.2. APDROŠINĀŠANAS OBJEKTS - elektroierīces, 
kas atrodas Dzīvesvietā, tai skaitā televizori, datori, klēpj-
datori, stacionārie tālruņi, veļas mazgājamās mašīnas, 
trauku mazgājamās mašīnas, krāsnis, ledusskapji, uguns 
un drošības signalizācijas iekārtas, elektriskie sildītāji un 
ventilācijas iekārtas, citi sildītāji un ēkai piesaistītās elek-
trolīniju sistēmas ārējās daļas.

1.3. DZĪVESVIETA - kāda no šādām Apdrošinātā dzīves-
vietām, par kuras patēriņa vietas skaitītāju ir noslēgts elek-
troenerģijas piegādes līgums:

1.3.1. māja, dvīņu māja, vasarnīca, izņemot garāžu, pirti 
un siltumnīcas;

1.3.2. dzīvoklis un pagraba telpas, kuras atrodas tajā pašā 
ēkā un kuras izmanto tikai šī dzīvokļa īpašnieks.

2. APDROŠINĀTAIS RISKS

ELEKTROIERĪČU APDROŠINĀŠANA

2.1. Apdrošināšanas sabiedrība atlīdzina zaudējumus, kas 
rodas Apdrošināšanas objekta bojājumu vai bojāejas rezul-
tātā, ko izraisījuši ir šādi apstākļi:

2.1.1. zibens;

2.1.2. pēkšņs un negaidīts pārspriegums vai nepietiekams 
spriegums, pārslodze vai īsslēgums ārpus Apdrošināšanas 
objekta;

2.1.3. pēkšņs un negaidīts pārspriegums vai nepietiekams 
spriegums, pārslodze vai īsslēgums Apdrošināšanas objek-
tā, kas rada bojājumus citam Apdrošināšanas objektam. 
Apdrošināšanas sabiedrība neatlīdzina zaudējumus par 
Apdrošināšanas objektu, kas ir bijis ar defektiem;

2.1.4. plānots tīkla operatora darbs, kas izraisa pārsprie-
gumu vai nepietiekamu spriegumu, pārslodzi vai īsslēgu-
mu.

3. APDROŠINĀŠANAS ATLĪDZĪBA

APDROŠINĀŠANAS OBJEKTA VECUMA  
APRĒĶINĀŠANA

3.1. Apdrošināšanas objekta vecumu aprēķina no datuma, 
kurā tas iegādāts kā jauns.

APDROŠINĀŠANAS OBJEKTI, KAS IR LĪDZ 5 GA-
DIEM VECI

3.2. Iestājoties Apdrošināšanas gadījumam, Apdroši-
nāšanas sabiedrība atlīdzina nepieciešamās izmaksas Ap-
drošināšanas objekta, kas ir līdz 5 gadiem vecs, remontam 
līdz jaunas iegādes vērtībai, taču tikai apmērā līdz maksi-
mālajai Apdrošinājuma summai.

3.3. Ja remonts nav iespējams, Apdrošināšanas sabiedrī-
ba atlīdzina Apdrošināšanas objekta, kas ir līdz 5 gadiem 
vecs, jaunas iegādes vērtību, taču nepārsniedzot maksimālo 
Apdrošinājuma summu.

3.4. Jaunas iegādes vērtība ir izmaksas par jaunas tāda paša 
veida un zīmola vienības, kurai ir tādas pašas īpašības, iegādi 
tieši pirms Apdrošināšanas gadījuma iestāšanās. Ja šāda vie-
nība nav pieejama, jaunas iegādes vērtību nosaka, pamatojo-
ties uz jaunu cita zīmola vienību, kas ir pēc iespējas līdzīga.

APDROŠINĀŠANAS OBJEKTI, KAS IR VECĀKI PAR 
5 GADIEM

3.5. Iestājoties Apdrošināšanas gadījumam, Apdrošinā-
šanas sabiedrība atlīdzina nepieciešamās izmaksas Apdro-
šināšanas objekta remontam līdz Apdrošināšanas objekta 
tirgus vērtībai, taču tikai apmērā līdz maksimālajai Apdro-
šinājuma summai.

3.6. Ja remonts nav iespējams, Apdrošināšanas sabied-
rība atlīdzina Apdrošināšanas objekta, kas ir vecāks par 5 
gadiem, tirgus vērtību, taču tikai apmērā līdz maksimālajai 
Apdrošinājuma summai.

3.7. Tirgus vērtība ir līdzvērtīga lietotaApdrošināšanas 
objekta vietējā vidējā pārdošanas cena (tirgus cena) tieši 
pirms Apdrošināšanas gadījuma iestāšanās.

3.8. Apdrošināšanas sabiedrība neatlīdzina zaudējumus 
par siltumsūkņiem un apkures sistēmām, kas vecākas par 
10 gadiem.

APDROŠINĀJUMA SUMMA UN PAŠRISKS

3.9. Apdrošinājuma summa ir 1500 EUR par katru Apdro-
šināšanas gadījumu.

3.10. Pašrisks ir 50 EUR par katru Apdrošināšanas gadī-
jumu

3.11. Apdrošināšanas sabiedrība atlīdzina ekspertīzes iz-
maksas, kā arī izmaksas, kas nepieciešamas bojātā vai bojā-
gājušā Apdrošināšanas objekta transportēšanai.



4

4. IZŅĒMUMI

TĪŠI RADĪTS KAITĒJUMS

4.1. Apdrošināšanas sabiedrība neatlīdzina zaudējumus, 
ja tos izraisa tīši radīti bojājumi vai bojāeja.

NEPAREIZA RĪCĪBA VAI IZMANTOŠANA

4.2. Apdrošināšanas sabiedrība neatlīdzina zaudējumus, 
ja tos izraisa Apdrošināšanas objekta nepareiza uzstādīša-
na, izmantošana vai nepareiza rīcība ar to.

DEFEKTI, NOLIETOJUMS

4.3. Apdrošināšanas sabiedrība neatlīdzina zaudējumus, 
ja tos izraisa Apdrošināšanas objekta nolietojums (tostarp 
nodilums, darbības mērogs, korozija u. c.).

4.4. Apdrošināšanas sabiedrība neatlīdzina zaudējumus, 
ja tos izraisa paša bojātā vai bojāgājušā Apdrošināšanas 
objekta elektriskie vai mehāniskie defekti (defektīvs mate-
riāls, tehnoloģija vai montāža u. c.). Šo izņēmumu nepiemē-
ro, ja defektu ir izraisījis Apdrošināšanas gadījums.

4.5. Apdrošināšanas sabiedrība neatlīdzina zaudējumus, 
ja tie saistīti  ar  Apdrošināšanas  objektu,  kas  jau  tieši  
pirms Apdrošinātā riska iestāšanās nav bijis darba kārtībā

DEFEKTĪVI DROŠINĀTĀJI

4.6. Apdrošināšanas sabiedrība neatlīdzina zaudējumus, 
ja tos izraisa vai veicina defektīvu vai standartam neatbil-
stošu drošinātāju izmantošana.

VISPĀRĒJI IZŅĒMUMI

4.7. Apdrošināšanas sabiedrība neatlīdzina zaudējumus:

4.7.1. ja tos izraisa Terorisms;

4.7.2. ja tos izraisa kodolieroči, kodolenerģija vai radioak-
tivitāte;

4.7.3. ja tos izraisa karš vai karam līdzīga situācija, nemie-
ri vai masveida nemieri;

4.7.4. ja tos izraisa streiks vai bloķēšana;

4.7.5. ja tos izraisa atsavināšana sabiedrības interesēs;

4.7.6. ja saistībā ar tiem Apdrošinājuma ņēmējs vai Ap-
drošinātais ir atbildīgs par tāda akta veikšanu, kam ir tīša 
noziedzīga nodarījuma pazīmes, vai šāda akta slēpšanu, 
piemēram nelegāla elektrotīkla vai to daļu pārbūve;

4.7.7. ja tie saistīti ar Apdrošināšanas objekta bojājumiem 
vai bojāeju, kas atrodas garāžā, pirtī, siltumnīcā vai šķū-
nī, neatkarīgi no tā, vai šīs ēkas un telpas Apdrošinājuma 
ņēmējs vai Apdrošinātais uzskata par Dzīvesvietas sastāv-
daļām;

4.7.8. ja tie saistīti ar tādu lietu kā vadi, kabeļi, program-
matūras, licences, datubāzes, aprīkojums, kas atrodas 
ārpus Dzīvesvietas (akas sūkņi, žoga lampas, vārti u. c.), 
bojājumiem vai bojāeju neatkarīgi no tā, vai šīs lietas Ap-
drošinājuma ņēmējs vai Apdrošinātais uzskata par Apdro-
šināšanas objekta sastāvdaļu.

KIBERUZBRUKUMS

4.8. Apdrošināšanas sabiedrība neatlīdzina zaudējumus, 
ja tos tieši vai netieši izraisa programmatūras vai informā-
cijas sistēmas nelikumīga bloķēšana, šķēršļu radīšana tās 
darbam, nelikumīga iejaukšanās tās darbā vai jebkāda cita 
nelikumīga tās izmantošana.

5. RĪCĪBA, IESTĀJOTIES APDROŠINĀTAJAM RISKAM

5.1. Iestājoties Apdrošinātajam riskam, Apdrošinātais sa-
zinās ar If P&C Insurance AS un veic jebkādus samērīgus 
pasākumus, lai mazinātu zaudējumus un ļautu Apdrošinā-
šanas sabiedrībai veikt inspekciju Apdrošinātā riska iestā-
šanās vietā.

5.2. Apdrošinātais iesniedz Apdrošināšanas atlīdzības 
pieteikumu kopā ar nepieciešamajiem dokumentiem vietnē 
www.if.lv

5.3. Apdrošinātais neuzsāk ierīces remontu vai utilizāciju, 
kamēr nav saņemta Apdrošināšanas sabiedrības rakstiska 
atļauja.


